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W naszej ostatniej kolumnie omówiliśmy charakterystykę osób potrzebujących homeopatycznych 

leków stworzonych przy użyciu substancji zwierzęcych, następnie przerobionych na Lac caninum 

(mleko psa) i Lyssin (wścieklizna). Obiecaliśmy, że w tym miesiącu będziemy kontynuować naszą 

trzy częściową serię skupiając się na tym, co luźno nazywamy „ farmerską medycyną.”  

Homeopatyczne leki na bazie konia zawierające Lac equinum (mleko klaczy), którym poświęcimy 

większość tego artykułu, Castor equi (podstawa końskiego kopyta), Hippamanes (smółka źrebaka) i 

Pilus equinus (końskie włosie). Inne leki na bazie zwierząt hodowlanych między innymi Lac caprinum 

(kozie mleko), Fel tauri (żółć wołu), Lac vaccinum (krowie mleko), Lac defloratum (odtłuszczone 

krowie mleko), Ovi gallinae pellicula (błona skorupki jajka), Lac ovis (owcze mleko), i zróżnicowane 

złożone leki pochodne świni między innymi Lac suilinum (mleko świni hodowlanej), i Hepar suis 

(Świńska wątroba). Szczury mogą być bardzo płodne w wiejskim środowisku. Ostatnio zbadano dwa 

leki pochodne od szczurów: Rattus rattus  (Uliczny szczur z Bombaju) i So urcis sanguis (Norweski 

szczur). Kolejnym szeroko rozpropagowanym i sprzedawanym lekiem homeopatycznym pochodzenia 

zwierzęcego jest Oscillococcinum, w badaniach bardzo efektywny na grypę, zrobiony z wątroby i 

serca kaczki. 

Lac equinum, lac caprinum Rattus rattus były badane po raz pierwszy podczas ostatnich kilku lat. 

Oscillococcinum okazał się być skuteczny w początkowym stadium grypy. Lac defloratum i 

Hippomanes są dobrze udokumentowane w homeopatycznej - materia medica. Główne podłoża 

wydobyte z Lac caprinum to bezwstydna seksualność, nerwowość, płochliwe dzieci zależne od swoich 

matek, i osoby w wysokich pozycjach społecznych ukrywające seksualną niedyskrecję będąc podatne 

na skandale lub kompromitacje. W Rattus znajdziemy obojętność na cierpienie innych, brak 

seksualnych hamulców, i głębokie poczucie brudu lub wstrętu. Lac defloratum najbardziej znany jest 

na wyniszczające bóle głowy, komplikacje w ciąży, nietolerancje lub awersje do mleka, i silne 

poczucie bycia opuszczonym i odrzuconym przez społeczeństwo. Potrzebujący Hippomanes mogą 

odczuwać chłód w żołądku,  na skręcony nadgarstek, i tendencje do pod upadania na duchy i 

zamyślenia. 

Lac Equinum Podłoża 

Lekarstwo, wśród tych z listy, odnoszące najwięcej klinicznych sukcesów to Lac equinum. Badania 

prowadzone przez Nancy Herrick, omawiane są w jej książce Animal Mind, Human Voices. Jessica 

Jackson, na konferencji National Center for Homeopaty (NCH) w 1999 roku w cudowny sposób 

przedstawia kilka przypadków zastosowania leku Lac.    Przepisaliśmy Lac equinum ze znaczącą 

leczniczą korzyścią dla kilku dorosłych osób i jednego dziecka. Naszym kluczowym elementem w 

przepisywaniu tego leku, chociaż nie niezbędne, to wielkie zainteresowanie, sentyment i często pasja 

do koni. Potwierdzono to w  prezentacji na NCH Pani Jackson. Drugim powodem jest obłaskawiony 

duch dzikości i natury. Wyrażono to w badaniu ukazującym frustracje ujarzmionego, dużego dzikiego 

zwierzęcia, udomowionego, selektywnie chowanego, i zbyt często źle traktowanego przez ludzi.  

Pomyśl chwilę o bitwach, w których poświęcano konie, rodeach, wyścigach, rzeźniach, przeciążonych 

koniach. Określenie „złamania” używane często wśród trenerów koni, wskazane przez Panią Herrick 

mówi samo za siebie. Nasi pacjenci potrzebujący Lac equinum opisywali sny o galopowaniu przez 

równiny czując cudownie życie i wolność. Na prośbę żeby opisali, co kochają w koniach, niezmiennie 

wspominali o wolnej duszy zwierzęcia.  Oczywiście zauważyli inne zalety takie jak piękno, wielkość i 

specyficzne cechy. 

Cechy naszkicowane przez  Panią Herricks to apatia i nuda (w rzeczy samej wywnioskowała, że konie 

w ogóle były skrajnie nieszczęśliwe i niezadowolone), trudne i frustrujące doznania, tendencje w 

kierunku konfrontacji, pomyłek i błędów (odwracanie kolejności liter tak jak widzieliśmy w jednym z 

naszych przypadków), niecierpliwość, rozdrażnienie i przemoc. Wywnioskowała, że Lac equinum 

prawdopodobnie należy do miazmu gruzełkowego z powodu niezadowolenia, przemęczenia, 

zacieśnienia, i chęci uwolnienia tak jak u badanych osobników silne łaknienie na boczek (również 



znacząca cecha charakterystyczna Tuberculinum i innych gruzełkowych leków takich jak Calcarea 

phosphorica).  Dla nas to ma sens. 

Ostatnim elementem podkreślanym w przypadkach Pani Jackson’s była tendencja hojnego 

obdarowywania siebie, czasem aż do przesady. Zauważyliśmy tą charakterystykę również w kilku 

naszych przypadkach.  

Przypadek Lac EquinumEquinum 

Rozpoczęliśmy leczenie Ginny lat dziesięć, sześć miesięcy temu. Zwyczajowo nie przedstawiamy 

przypadków nie mających minimum roku, ale tutaj robimy wyjątek, ponieważ polepszenie stanu było 

ewidentne i gwałtowne. Krzepkie dziecko, Ginny miała powtarzające się odruchy wymiotne od 

dziewiątego miesiąca życia. Mówiła z łatwością, wydawała się normalna w każdym aspekcie, 

wykazywała tendencje do przedwczesnego rozwoju, podobnie do swojego starszego brata, który był w 

programie dla uzdolnionych.  Nauczyciel pierwszej klasy zaalarmował rodziców Ginny o jej 

trudnościach z pisaniem. Rozbieżność pomiędzy jej IQ (na poziomie ucznia klasy 12) a jej 

koordynacją zdolności manualnych (pięciolatka) była znacząca. W tym czasie Ginny przeszła do 

drugiej klasy, zauważyła, że czasami głupiała poprzez wyzwanie, jakim było pisanie. Z czasem 

Gimmy straciła całkowicie zainteresowanie nauką [ należy pamiętać apatię i nudę w badaniach na Lac 

equinum]. 

Dziecko wykazywało zainteresowanie jazdą konną w wieku dwóch lat. Zaczęła uczęszczać na jazdę 

na kucykach, w wieku siedmiu lat, kiedy jej rodzice wynajeli instruktora czyniąc ją tym samym " 

najszczęśliwszym dzieckiem na świecie." Dla kochającej zwierzęta Ginny, jazda była pasją z pasji. 

Bardzo łagodna dla wszystkich zwierząt, marzyła o założeniu centrum ratownictwa zwierząt. Ginny 

nic nie kochała bardziej jak pokazywanie swojego konia. 

Jeden nauczyciel polecił sprawdzenie niezdolność do nauki. Kolejny zauważył u niej 

nieproporcjonalny wynik testu lęku i zastanawiał się nad ADHD. Podczas tego okresu wystąpił u niej 

znaczący lęk odseparowania, wraz z luźnym stolcem. Wydawało się, że Ginny lęk występowania 

przed publicznością objawiał się poprzez dolegliwości somatyczne i inne ogólne zmartwienia. 

Wydawało się, że jej temperament zależał od jej jazdy.  Jeżeli lekcje odbyły się dobrze, taki był jej 

humor. Jeżeli czuła, że jej trener nie zrozumiał lub źle traktował jej konia, wzrastały jej problemy z 

czytaniem i wymawianiem. Miały też miejsce okazyjne wybuchy wściekłości, ale zanikały po kilku 

minutach i przeważnie były wynikiem drażnienia przez starszego brata. Ogólnie Ginny byłą bardzo 

miła i lubiła pomagać kalekim dzieciom. W okresie niemowlęcym, egzema Ginny leczona była przez 

krem steroidowy. Niestety Ginny nie miała wspomnień w dziedzinie snów. Zapisaliśmy Ginny Lac 

equinum bazując na jej pasji dla koni, brakiem zainteresowania szkołą, problemami z pisaniem, i 

tendencją do stawania się sfrustrowaną, kiedy jej wysiłki były udaremniane. 

Sześć tygodni później jej rodzice zauważyli znaczące zmniejszenie lękowości, chęć podejmowania 

większego ryzyka, i zanik zmartwienia bycia oddalonym od rodziców. Ginny pojechała na swoje 

pierwsze przenocowanie poza domem bez żadnych problemów. Ogólnie stała się bardziej 

wyluzowana, nie popuszczała już moczu, a jej nauczyciel zauważył, że jej podkrążenie pod oczyma 

zniknęło.  Reakcja Ginny na Lac equinum była bardzo pozytywna. 

Rozmawialiśmy z mamą Ginny dwa miesiące wcześniej, w okresie, kiedy czuła się świtania. Rodzice 

zauważyli „ znaczącą poprawę w każdym aspekcie.” W rzeczy samej jej ojciec skomentował, „ Nie 

mogę uwierzyć jak się zmieniła!” Mogli przypisywać zmianę tylko do homeopatii od tego czasu nic 

się nie zmieniło. Ginny złamała rękę podczas wiązania konia, ale złamanie szybko się zrosło i zdjęto 

jej gips po dwóch tygodniach, Od tego momentu jej alergie zwiększyły się pod postacią porannego 

kichania (stary objaw) i znowu miała pokrążone oczy. Ponieważ miała rozpocząć się szkoła mama 

Ginny martwiła się o jej alergie, powtórzyliśmy Lac equinum 1M, chociaż można było poczekać i nie 

przepisywać go na tym etapie. 

Nasza ostatnia konsultacja telefoniczna była w zeszłym tygodniu i nadal czuła się świetnie. W rzeczy 

samej jej matka brała pod uwagę odłożenie spotkania na kilka miesięcy. Jedyny powód, dla którego 

tego nie zrobiła to chęć zaczerpnięcia naszej rady w postępowaniu z nowym nauczycielem. Czytanie 

Ginny poprawiło się, wyraźnie dojrzała, i bardzo dobrze poradziła sobie w trudnej sytuacji z dorosłą 

nadzorującą osobą. Przepisaliśmy jej Arnice na skręcenie nadgarstka po upadku z konia. Nie było 

potrzeby zastosowania Lac equinum. 

Przypadek Giny jest nadal prowadzony. Leczyliśmy ją tylko przez sześć miesięcy, ale lek okazał się 

bardzo skuteczny i nauczył nas wiele o Lac equinum, tak jak nasze inne dwa lub trzy przypadki, 



których stan polepszył się przez nie znacząco. 

Potrzeba więcej badań dla tych nowych leków.  

Pojedyncze sprawdzenie nowego homeopatycznego leku i kilka wyleczonych przypadków przez 

homeopatów to tylko początek. Dopiero przetarliśmy szlak używania homeopatycznych leków 

pochodzenia zwierzęcego. Początkowe rezultaty, tak z Ginny, są bardzo obiecujące. Jesteśmy bardzo 

podekscytowani możliwością uczenia się i używania znacznie więcej tych lek żeby pomóc cierpiącym. 

W tym procesie, jesteśmy w stanie mieć większy wgląd i szacunek dla naszych zwierząt, których 

pochodnymi są te leki.  

Judyth Reichenberg-Ullman i Robert Ullman są licencjonowanymi naturopatami dodatkowo 

certyfikowani w homeopatii. Ich książka zawiera the Whole Woman Homeopathy, Ritalin-Free Kids, 

Rage-Free Kids, Prozac-Free, Homeopathic Self-Care, The Patient's Guide to Homeopathic Medicine i 

ich najnowsze dzieło Mystics, Masters, Saints and Sages-Stories of Enlightenment. Uczą, dużo czytają 

i stosują swoją wiedzę w The Northwest Center for Homeopathic Medicine w Edmonds, Washington i 

Langley, Washington. Ich strona internetowa to www.healthyhomeopathy.com. Program 

podpisywania  ich nowej książki znajduje się na mysticsmasters.com. 
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